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Het bestuur van

Stichting Comité Gemeentehulp Israél
Veldwade 20A

3439 LE Nieuwegein

Nijkerk, 6 juni 2018
Kenmerk: 402772016/BB/HB
Betreft: Financieel verslag 2017

Geacht bestuur,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening
2017 van de stichting.

De balans per 31 december 2017, de winst- en verliesrekening over 2017 en de toelichting,
welke tezamen de jaarrekening 2017 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.

1.1 Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Stichting Comité Gemeentehulp Israél te Nieuwegein is door ons
samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de
balans per 31 december 2017 en de winst- en verliesrekening over 2017 met de daarbij
horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde
grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten".

Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en
presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk

Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking
en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan ons de
verantwoordelijkheid heeft voldaan.

Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan
dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Comité Gemeentehulp
Israél.
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Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen

om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van
de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

1.2 Algemeen
De stichting is op 31 maart 1999 notarieel opgericht en staat sinds die datum ingeschreven
bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 34114422.

1.3 ANBI

De stichting beschikt per 1 januari 2008 over een ANBI status. Deze heeft zij verkregen via
Belastingdienst. Dit betekent dat giften aan Stichting Comité Gemeentehulp Israél fiscaal aftrekbaar
zijn. Doordat de stichting een ANBI is hoeft zij geen schenkings- en successierechten te betalen.

1.4 Verwerking batig saldo 2017
Het batig saldo over 2017 bedroeg € 124.385 De voorgestelde bestemming van het batig saldo
treft u in de jaarrekening 2017 verderop te lezen in het rapport.

1.5 Bestuurssamenstelling

Op het moment van uitbrengen van dit rapport bestond het bestuur uit de volgende personen:
Voorzitter: de heer J.W. Nieuwenhuis

Secretaris: de heer C.J.H. van der Lek

Penningmeester: de heer W. Dijkstra

Overige (algemene) bestuursleden waren:
mevrouw N. Licht-Wassink
de heer H.J. Mulder

de heer J.J. Boonstra

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting
zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
DK Accountants & Adviseurs

-- was getekend --

H. Bleijenberg AA
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te
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2.1 Balans per 31 december 2017

31 december 2017

31 december 2016

ACTIVA €

VASTE ACTIVA
Materiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA
Voorraad

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Totaal activazijde

€

2.773
900
5.269
261.274
267.443

270.216

31 december 2017

€

2.131
0
882
176.457
177.339

179.470

31 december 2016

PASSIVA €
RESERVES EN FONDSEN

Bestemmingsreserves
Bestemmingsreserve noodhulp
Bestemmingsreserve reisfonds
Overig vrij besteedbaar vermogen

Bestemmingsfondsen
Bestemmingsfonds projecten

Best. fonds messiaanse gemeenten e.d.
Bestemmingsfonds noodacties

VOORZIENINGEN
Voorziening claims en rechtsbedingen

KORTLOPENDE SCHULDEN
Handelscrediteuren

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overige schulden en overlopende passiva

Totaal passivazijde

€

5.000
800
37.779
43.579
188.469
18.379
6.203
213.051
256.630
0
7.125
866
5.595
13.586

270.216
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€

5.000
800
22.631
28.431
80.161
17.450
6.203
103.814
132.245
32.790
7.808
1.779
4.848
14.435

179.470



2.2 Staat van baten en lasten over 2017

Baten
Giften en baten algemeen
Giften en baten fondsen

Lasten

Besteed aan doelstelling
Directe lasten
Salariskosten

Overige personeelskosten
Kosten vrijwilligers

Kosten publicaties
Kantoorkosten

Promotie- en projectkosten
Huisvestigskosten
Algemene kosten
Financiéle baten en lasten

Som der lasten

Batig saldo

Resultaatbestemming

Accountants & Adviseurs

Realisatie 2017

Begroting 2017

Realisatie 2016

147.217

237.641
384.859

128.864
2.012
35.088
5.944
6.375
39.462
5.666
19.532
3.730
12.141

1.659

Mutatie bestemmingsreserve reisfonds
Mutatie overig vrijpbesteedbaar vermogen

Mutatie bestemmingsfonds projecten

Mutatie best.fonds messiaanse gemeente e.d.

Mutatie bestemmingsfonds noodactie

260.473

124.385

0
15.148
108.308
929

0

124.385
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140.500

102.000

93.500

34.122
8.250
11.000
36.000
2.500
28.500
5.184
12.450

1.275

€
165.650
166.189
242.500
121.255
211
87.571
5.118
6.850
42.142
2917
24.587
3.630
8.105
1.376
232.781
9.719
0
9.719
0
0
0

9.719

331.839

303.762

28.077

-16.857
41.812
3.092
30

28.077
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2.3 Toelichting op de jaarrekening

Algemeen
Alle in de jaarrekening vermelde bedragen luiden in euro's.

De vestigingsgegevens luiden:
Stichting Comité Gemeentehulp Israél
Veldwade 20A

3439 LE Nieuwegein

KvK-nummer: 34114422
RSIN-nummer: 807863166

Activiteiten

Het doel van Stichting Comité Gemeentehulp Israél is:

- Messiaans-Joodse gemeenten en bedieningen in Israél ondersteunen met gebed en
financiéle middelen.

- Christenen en gemeenten in Nederland informeren over de Messiaans-Joodse
gemeenten in Israél en over de Joodse wortels van het christelijk geloof.

GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen.
De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden
berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met
een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Voorraad

De aanwezige voorraad handelsgoederen wordt gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs.
Indien noodzakelijk zal er een voorziening worden getroffen ter hoogte van de lagere
marktprijs.

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva worden
opgenomen tegen nominale waarde; waardering van vorderingen geschiedt, voor zover
noodzakelijk onder aftrek van een voorziening wegens oninbaarheid, gebaseerd op een
individuele beoordeling van de vorderingen.

Bestemmingsreserve(s)
Deze reserve betreft het deel van het eigen vermogen dat door het bestuur reeds is aangemerkt
voor bepaalde activiteiten. Deze uitgaven zijn niet in rechte afdwingbaar.

Overig vrij besteedbare reserve

Betreft een deel van het eigen vermogen van de stichting dat vrij besteedbaar is binnen de
doelstelling van de stichting.
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Bestemmingsfonds(en)

Betreft een deel van het eigen vermogen van de stichting dat is afgezonderd. Daaraan is een
beperktere bestedingsmogelijkheid gegeven dan gezien de doelstelling van de stichting zou
zijn toegestaan. Deze beperking is door derden (gever) aangebracht.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING
Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden

kosten en andere aan het verslagjaar toe te rekenen lasten.

Baten betreffen alle opbrengsten die betrekking hebben op het verslagjaar, inclusief
toegezegde nog niet ontvangen bijdragen.

De kosten en lasten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde
waarderingsgrondslagen.

Verliezen die hun oorsprong vinden in het boekjaar worden in aanmerking genomen zodra
deze voorzienbaar zijn.
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2.4 Toelichting op de balans

ACTIVA
MATERIELE VASTE ACTIVA

De mutaties in de materiéle vaste activa zijn in het hiernavolgende overzicht samengevat:

Inventaris

Mutaties in de boekwaarde

Aanschafwaarde 2974
Cumulatieve afschrijvingen -843
Boekwaarde per 1 januari 2.131
Investeringen 1.302
Afschrijvingen -660
Mutaties 2017 642
Aanschafwaarde 4.276
Cumulatieve afschrijvingen -1.503
Boekwaarde per 31 december 2.773

Afschrijvingspercentage is 20% van de aanschafwaarde, rekening houdend de restwaarde.

31-12-2017  31-12-2016

Voorraad
Voorraad handelsgoederen 900 0
Voorziening wegens incourantheid 0 0
900 0
Vorderingen
Nog te ontvangen rente 108 279
Overige vorderingen/ vooruitbetaalde kosten 5.161 603
5.269 882
Liquide middelen
ING Bank Betaalrekening 183.974 67.820
ING Bank Spaarrekening 77.300 107.022
Buckaroo 0 1.615
261.274 176.457

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting.
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PASSIVA
RESERVES EN FONDSEN
Reserves

Bestemmingsreserve noodhulp
Het verloop is als volgt:

Stand begin boekjaar
Toevoeging via resultaatbestemming

Onttrekking

Stand per 31 december

Bestemmingsreserve reisfonds
Het verloop is als volgt:

Stand begin boekjaar
Toevoeging via resultaatbestemming

Onttrekking

Stand per 31 december

Overig vrij besteedbaar vermogen
Het verloop is als volgt:

Stand begin boekjaar
Mutatie via resultaatbestemming

Stand per 31 december
Fondsen

Bestemmingsfonds projecten
Het verloop is als volgt:

Stand begin boekjaar
Toevoeging via resultaatbestemming

Onttrekking

Stand per 31 december

Accountants & Adviseurs

2017 2016
5.000 5.000
0 0
0 0
5.000 5.000
800 800
0 0
0 0
800 800
22.631 39.488
15.148 -16.857
37.779 22.631
2017 2016
80.161 38.349
255.504 190.071
-147.196 -148.259
188.469 80.161
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Bestemmingsfonds messiaanse gemeenten e.d. 2017 2016

Het verloop is als volgt:

Stand begin boekjaar 17.450 14.358
Toevoeging via resultaatbestemming 2.504 3.092
Mutatie -1.575 0
Stand per 31 december 18.379 17.450
Bestemmingsfonds noodactie 2017 2016

Het verloop is als volgt:

Stand begin boekjaar 6.203 6.173
Toevoeging via resultaatbestemming 0 30
Mutatie 0 0
Stand per 31 december 6.203 6.203
2017 2016

Voorzieningen
Voorziening claims en rechtsbedingen 0 32.790

Kortlopende schulden
Belastingen, sociale premies en verzekeringen

Loonheffingen 866 1.779
Crediteuren 7.125 7.808
7.991 9.587

Overige schulden en overlopende passiva

Vakantiegeld 1.546 2.048
Accountantskosten 3.000 2.300
Nog te betalen bedragen 1.049 500

5.595 4.848

Niet uit de balans blijkende verplichtingen

De Stichting heeft een huurovereenkomst afgesloten voor de huur van het pand op de locatie
Veldwade 20A te Nieuwegein. De huurverplichting bedraagt € 3.730 per jaar.

De huurverplichting loopt tot en met 30 september 2017. Het contract is voortgezet voor onbepaalde tijd
met een opzegtermijn van tenminste één jaar.
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2.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Giften en baten algemeen
Giften en donaties algemeen
Inhouding t.b.v. overhead
Spreekbeurten

Overige baten

Giften en baten fondsen

Giften en donaties projecten

Giften en donaties messiaanse gemeenten
Giften en donaties reisfonds

Giften en donaties reisfonds

-/- Inhouding t.b.v. overhead

Lasten

Besteed aan doelstelling
Bijdragen projecten
Bijdragen overige

Directe kosten
Diverse inkopen

Salariskosten
Salarissen

Reservering vakantiegeld
Sociale lasten
Pensioenlasten

Mutatie voorziening cliams en rechtsbedingen

Realisatie Begroting Realisatie
2017 2017 2016

124.406 120.000 133.122
20.367 18.000 27.004
240 0 0
2.204 2.500 5.524
147.217 140.500 165.650
255.504 115.000 190.071
2.504 5.000 3.638
0 0 30
0 0 0
-20.367 -18.000 -27.550
237.641 102.000 166.189
128.404 92.000 121.255
460 1.500 0
128.864 93.500 121.255
2.012 0 211
2.012 0 211
54.965 25.938 39.839
2.896 2.075 3.013
7.575 4.669 7.877
2.442 1.440 4.052
-32.790 0 32.790
35.088 34.122 87.571
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Overige personeelskosten
Onkostenvergoedingen e.d.
Studiekosten

Verzuimverzekering en kosten ARBO
WKR-regeling

Reis- en verblijfkosten

Kosten vrijwilligers
Vrijwilligersbijdrage(n)

Kosten publicaties
Productiekosten
Porti

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Telecommunicatie- en websitekosten
Overige kantoorkosten

Promotie en projectkosten
Reclame- en advertentiekosten
Conferentiekosten

Kosten cursussen
Representatiekosten J. Barendse
Kosten Israél reizen

Huisvestingskosten

Huur onroerend goed
Energielasten

Belasting opstallen
Overige huisvestingskosten

Accountants & Adviseurs

Realisatie Begroting Realisatie
2017 2017 2016

0 0 832
0 1.000 0
1.459 1.500 855
3.087 2.500 1.852
1.398 3.250 1.579
5.944 8.250 5.118
6.375 11.000 6.850
6.375 11.000 6.850
22.528 23.400 24.678
16.934 12.600 17.464
39.462 36.000 42.142
654 500 869
4.781 2.000 2.005
231 0 43
5.666 2.500 2.917
10.811 12.500 10.616
832 500 554
300 0 0
1.000 750 0
6.589 14.750 13.417
19.532 28.500 24.587
3.730 3.630 3.630
0 900 0
0 304 0
0 350 0
3.730 5.184 3.630
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Algemene kosten

Beheer pensioenregeling tussenpersoon
Leden- en administratiekosten
Verzekeringen en contributies
Accountantskosten

Juridische kosten

Afschrijvingskosten inventaris
Bestuurskosten

Financiéle baten en lasten
Bankkosten
Rentebaten

Ondertekend 6 juni 2018

Stichting Comité Gemeentehulp israél

Voozitter:

Secretaris:

Penningmeester:

KK

Realisatie Begroting Realisatie
2017 2017 2016

697 650 1.272
396 2.500 1.642
1.887 1.750 599
3.785 2.500 2.300
4.717 4.600 1.597
660 0 595
0 450 100
12.141 12.450 8.105
1.767 1.700 1.655
-108 -425 -279
1.659 1.275 1.376
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